
 

 

 



2.6. Апелляционная    комиссия     принимает     решение     о     целесообразности или 

нецелесообразности повторного проведения индивидуального отбора для поступающего, 

в отношении которого была подана апелляция. 

Решение принимается большинством голосов членов апелляционной комиссии, 

участвующих в заседании, при обязательном присутствии председателя апелляционной 

комиссии. При равном числе голосов председатель апелляционной комиссии обладает 

правом решающего голоса. 

2.7. Индивидуальный отбор поступающего проводится повторно в случае 

невозможности определения достоверности результатов индивидуального отбора 

поступающего без его повторного проведения, а также в случае выявления технических 

неисправностей оборудования или спортивного инвентаря, использовавшегося при 

проведении индивидуального отбора поступающего. 

2.8. Решение апелляционной комиссии оформляется протоколом, подписывается 

председателем апелляционной комиссии и доводится до сведения поступающего или 

родителей (законных представителей) поступающего, подавших апелляцию, под подпись 

в течение одного рабочего дня со дня принятия решения, после чего передается в 

приемную комиссию. 

2.9. При удовлетворении апелляции результаты индивидуального отбора аннулируются 

и поступающему предоставляется возможность пройти повторный индивидуальный 

отбор. 

2.10. Повторное    проведение    индивидуального    отбора    поступающих    проводится 

в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о целесообразности такого отбора в 

присутствии не менее двух членов апелляционной комиссии. 

2.11. Подача апелляции по процедуре и (или) результатам проведения повторного 

индивидуального отбора поступающих не допускается. 

2.12. Апелляция подается по форме в соответствии с Приложением № 1 к настоящему 

положению и регистрируется в журнале входящих документов. 

 

3. Права и обязанности членов апелляционной комиссии 

 

3.1. Председатель апелляционной комиссии: 

- принимает участие в голосовании по принятию решений апелляционной комиссии; 

- определяет режим работы апелляционной комиссии; 

- распределяет обязанности между членами апелляционной комиссии в пределах 

устанавливаемых функций; 

- ведет заседание апелляционной комиссии; 

- оказывает заявителям консультацию по всем вопросам, связанным с подачей 

апелляции по процедуре и (или) результатам проведения индивидуального отбора; 

- знакомит поступающих и их законных представителей с основными нормативными 

документами, регламентирующими работу апелляционной комиссии; 

- несет ответственность за соблюдение требований, к индивидуальному отбору 

поступающих; 

- передает в установленные сроки протоколы решений о целесообразности или 

нецелесообразности повторного проведения индивидуального отбора поступающих в 

приемную комиссию и руководителю учреждения. 

3.2. Секретарь апелляционной комиссии: 

- готовит материалы к заседаниям апелляционной комиссии; 

- ведет протоколы решений апелляционной комиссии (Приложение № 2); 

- несет ответственность за соблюдение требований к индивидуальному отбору 

поступающих. 

3.3. Члены апелляционной комиссии: 

- участвуют в подготовке документов для работы апелляционной комиссии; 



- участвуют в заседаниях апелляционной комиссии; 

- участвуют в проведении повторного индивидуального отбора при принятии 

решения комиссией о целесообразности такого отбора. 

3.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения возложенных 

обязанностей, нарушения требований конфиденциальности и информационной 

безопасности, злоупотреблений установленными полномочиями, совершенных из 

корыстной или иной личной заинтересованности, председатель и члены апелляционной 

комиссии несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 

4. Заключительные положения 

 

4.1. Положение об апелляционной комиссии МБУ ДО «СШ «Стратегия» является 

локальным нормативным актом, рассматривается на педагогическом совете школы и 

утверждается приказом директора Учреждения. 

4.2. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение, оформляются в 

письменной форме в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

4.3. Настоящее Положение принимается на неопределенный срок.  

4.4. После принятия Положения (или изменений и дополнений отдельных пунктов и 

разделов) в новой редакции предыдущая редакция автоматически утрачивает силу. 

  



Приложение № 1 

к Положению об апелляционной 

комиссии МБУ ДО «СШ «Стратегия» 

от «31» марта 2023 г. №40/4 

 

 

Директору  

МБУ ДО «СШ «Стратегия»  
 

(ФИО. директора Учреждения) 

от 
(ФИО заявителя) 

АПЕЛЛЯЦИЯ 
по процедуре и (или) результатам проведения 

 индивидуального отбора при приёме на обучение по  

дополнительной образовательной программе  

в МБУ ДО « СШ «Стратегия»  
 

 

Прошу пересмотреть результаты индивидуального отбора при приёме на обучение 

по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду спорта 

_____________, состоявшегося «___» ____________ 20__ г., в отношении меня/моего 

ребёнка ______________________________________________________________________ 
                                                                         (ФИО) 

 в связи: 

указать причины 

а) с нарушением процедуры индивидуального отбора, выразившимся в 

_____________________________________________________________________________ 

б) с несогласием с результатами индивидуального отбора 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

«___» ____________ 20__ г.  ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Положению об апелляционной 

комиссии МБУ ДО «СШ «Стратегия» 

от «31» марта 2023 г. №40/4 

  

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа «Стратегия» 

(МБУ ДО «СШ «Стратегия») 

 

 

Протокол 

решения апелляционной комиссии 

 

 

№ _____ от «____» ____________20____ г. 

 

Рассмотрев апелляцию _________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя отчество заявителя полностью) 

 

По результатам индивидуального отбора __________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя отчество заявителя полностью) 

 

Апелляционная комиссия решила: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Председатель комиссии: /_________________/_____________________/ 

Члены комиссии: 

/_________________/_____________________/ 

/_________________/_____________________/ 

/_________________/_____________________/ 

/_________________/_____________________/ 

 

С решением комиссии ознакомлен: 

/_________________/_____________________/  «____» ____________20____ г. 
     (подпись заявителя)             (расшифровка подписи) 


		2024-04-03T15:11:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "СТРАТЕГИЯ"




